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TTB UDKK’nın Kuruluşu ve Amaçları

Türk Tabipleri Birliği’nin (TTB) Ekim 
1993’te Avrupa Tıp Uzmanları Birliği’ne 
(ATUB) yardımcı üye (associate mem-

ber) olarak kabul edilmesiyle, ülkemizdeki 
tıpta uzmanlığı eğitimini Avrupa Birliği ülke-
leri standartlarıyla uyum sağlayacak bir düzeye 
yükselmeye yönelik çalışmalar başlamıştır.

TTB Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Ku-
rulu’nun (UDKK) (şimdiki adıyla Uzmanlık 

Dernekleri Eşgüdüm Kurulu / UDEK) kuru-
luşundaki dönüm noktasını, 27 Şubat 1994’te, 
İstanbul’da, Bakırköy Ruh ve Sinir Hastalıkları 
Hastanesi’nde, İstanbul Tabip Odası’nın katkı-
ları ve tıp fakülteleri, eğitim hastaneleri, tıpta 
uzmanlık dernekleri ve tabip odaları temsil-
cilerinin katılımıyla yapılan I. Tıpta Uzman-
lık Eğitimi Kurultayı oluşturur. Kurultayda 
ülkemizde tıpta uzmanlık eğitimi alanındaki 
tıkanıklık ve çözüm yolları tartışılmış ve tıpta 
uzmanlık eğitimi standartlarının siyasal politi-
kalardan etkilenmeyen ulusal bir kurul tarafın-
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dan oluşturulmasının gerektiği yönünde görüş 
birliğine varılmıştır. Ardından 11 Haziran 1994 
tarihinde Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi’nde 
yapılan “Tıpta Uzmanlık Dernekleri Toplantı-
sı”nda, tıpta uzmanlaşma sürecinde devletin 
planlayan, üreten, finanse eden, değerlendi-
ren ve denetleyen olmasının sakıncaları dile 
getirilerek standartların oluşmasında uzman-
lık derneklerinin yeri ve önemi üzerinde du-
rulmuştur. Aynı toplantıda, TTB ile uzmanlık 
dernekleri arasında eşgüdümü sağlayacak bir 
mekanizmanın kurulması ve ulusal düzeyde 
Yeterlik Kurullarının oluşturulması sürecinin 
başlatılması kararı alınmıştır. Toplantıda ayrı-
ca, TTB’nin ATUB’a üyeliği ve ATUB modeli 
tartışmaya açılmıştır.

15 Ekim 1994 tarihinde Ankara’da yapılan ve 
tıpta uzmanlık alanındaki tüm derneklerden 
ikişer delegenin, tabip odaları ve Sağlık Bakan-
lığı yetkililerinin çağrılı olduğu bir toplantı-
da, TTB ile uyum içinde çalışacak ve uzman-
lık dernekleri arasında eşgüdümü sağlamak 
üzere oluşturulacak olan yapının ‘Türk Tıp 
Uzmanlıkları Dernekleri Birliği’ adı verilebile-
cek bir kurul olduğu görüşüne varılmıştır. Sözü 
edilen bir dizi toplantının ardından, 01 Kasım 
2004 tarihinde TTB’de toplanan bu kurul, 
kendini oluşturan mekanizmaları tanımlaya-
rak TBB-Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon 

Kurulu / TTB UDKK adını almış ve temel işle-
vini tıpta uzmanlık eğitimi ve hizmetlerinin 
sunulması alanındaki sorunların çözümün-
de karar mekanizmalarını oluşturmak olarak 
belirlemiştir. 

II. Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayı 18 Şubat 
1995 tarihinde Ankara’da yapılmıştır.  Kurul-
tay’da ulusal otorite olarak Tababet Uzmanlık 
Kurulunun tıpta uzmanlık eğitimi veren tüm 
kurumları bağlayan, karar alma ve denetleme 
yetkisine sahip, idari, bilimsel ve mali özerkliği 
olan bir yapıda olmasının gerekliliği üzerinde 
durulmuş, ATUB’a üyelik konusunda dernek-
lerin aktif katılım göstermesi konusunda çalış-
ma yapılması kararı alınmıştır. 

02 Mart 1996 tarihinde İstanbul, Baltalimanı’n-
da yapılan TTB UDKK Genel Kurulunda 70 
temsilcinin katılımıyla Tababet Uzmanlık Tü-
züğü Taslağı gündeme alınmış, katılımcı üye-
lere verilen tüzük taslağının her üyenin kendi 
derneğinde tartışmaya açması ve sonuçlarını 
TTB UDKK’ya iletmesi istenmiştir.

30-31 Mart 1996 tarihlerinde yapılan III. Tıpta 
Uzmanlık Eğitimi Kurultayı’nın ana gündemi-
ni Tababet Uzmanlık Kurulunun yapılanması 
oluşturmuştur. Tıpta Uzmanlık Kuruluna eği-
tim hastaneleri ve tıp fakültelerinin göndere-
ceği üyelerin eğitici niteliğine hekimler tarafın-
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dan ve eğiticiler arasından seçimle belirlenmesi 
gerektiği vurgulanmıştır. Kurultay gündeminin 
diğer maddelerini, eğiticilerin bireysel perfor-
manslarının denetlenmesi yoluyla eğiticilerin 
niteliklerini belirleme, şef ve şef yardımcılığı 
sınavlarındaki esasların Tababet Uzmanlık Ku-
rulu tarafından saptanması oluşturmuştur.

15-16 Haziran 1996’da TTB Büyük Kongresi’n-
de TTB UDKK Yönergesinin kabulünün ardın-
dan, 28 Eylül 1996 tarihinde gerçekleştirilen 
TTB UDKK Genel Kurulunda Yürütme Kurulu 
seçimi yapılmıştır. 12 Ekim 1996 tarihinde TTB 
UDKK Yürütme Kurulunun ilk görev dağılımı 
yapmış, Yürütme Kurulunda Dr. Selim Ölçer 
Başkan, Serhat Ünal İkinci Başkan, Dr. Umut 
Akyol Sekreter, Dr. Enver Dayıoğlu Muhasip 
Üye, Dr, Yücel Kanpolat, Dr. Semih Baskan, Dr. 
Kürşat Yıldız, Dr. Haluk Eraksoy ve Dr. Sabri 
Kemahlı Üye olarak görev almışlardır.  

TTB UDKK’nın kuruluş amaçları şu şekilde ta-
nımlanmıştır:

a)	 Topluma sunulan uzman hekimlik hizmeti-
nin olanaklı olan en yüksek düzeye çıkarıl-
ması ve sürdürülmesi için çalışmak, 

b) 	Ülkemizdeki uzman hekimlerin mesleki du-
rumunu ve ünvanını ulusal ve uluslararası 
alanda savunmak, 

c)	 Uzmanlık derneklerinin eğitim, araştırma, 
hasta bakımı ve toplum sağlığı alanında-
ki etkinliklerinin izlenmesi, iyileştirilmesi, 
yönlendirilmesi ve derneklerin bu alanlar-
daki etkinliklerinin eşgüdümünü yapmak, 

d)	Uzmanlık dernekleri aracılığı ile tıpta uz-
manlık eğitiminin çağdaş bir düzeye erişti-
rilmesi için standartların oluşturulması, de-
netlenmesi, değerlendirilmesi ve korunması 
ile ilgili ulusal hedef ve koşulların saptana-
rak özgün Türkiye modelini işlerliğe kavuş-
turmak, 

e)	 TTB’nin ATUB’a üyeliğinden doğan görev 
ve sorumlulukların yerine getirilmesini sağ-
lamak, 

f)	 Diğer ülkelerdeki mesleki kuruluşlarla tıpta 
uzmanlık eğitimi ve uzman hekimlik ala-
nında işbirliği yapmak ve ilişkiler kurmak, 

g)	 Yeterlik Kurullarının çalışmalarının eşgü-
dümünü sağlamak. 

30 Ekim 2005 tarininde gerçekleştirilen TT-
B-UDKK Genel Kurulunda, TTB UDKK ye-
rine TTB UDEK isminin kullanılması kararı 
alınmıştır. 

Uzmanlık Alanlarının Temsiliyeti ve 
Harmonizasyon Kurulu 

21 Şubat 1997 tarihinde, TTB UDEK’te birden 
fazla derneğin temsil edildiği bir uzmanlık ala-
nında, o uzmanlık alanındaki üye dernekler-
den birinin başvurusuyla, aynı alandaki der-
nekler arasında ortaya çıkan anlaşmazlıklara 
çözüm bulmak üzere TTB UDEK bünyesinde 
Harmonizasyon Kurulu oluşturulmuştur. Har-
monizasyon Kurulu ile, aynı uzmanlık alanın-
da birden fazla derneğin yer almasının getirdi-
ği, başta temsiliyet olmak üzere çeşitli sorunlar 
ve tartışmalı konularda, aynı uzmanlık alanın-
dan üye derneklerin temsilcileriyle bir araya 
gelme ve görüşmeler yoluyla sorunlara çözüm 
önerileri geliştirme amaçlanmıştır. Harmoni-
zasyon Kurulu, TTB UDEK Genel Kurulu ta-
rafından 5 yıl için seçilen 5 kişiden oluşurken, 
11 Ekim 2008 tarihinde gerçekleştirilen XXIX. 
TTB UDEK Genel Kurulunda, dinamik ve 
daha işlevsel bir yapının oluşturulması hedefle-
nerek TTB UDEK Yönetmeliği’nde değişikliğe 
gidilmiş ve Harmonizasyon Kurulunun TTB 
UDEK Yürütme Kurulundan 3 üyenin, ATUB 
TTB temsilcisi olan 1 üyenin ve ilgili uzmanlık 
alanından TTB UDEK üyesi derneklerin tem-
silcilerin katılımıyla oluşturulmasına karar ve-
rilmiştir.

Uzmanlık Alanları Uzlaşı Kurulu 

TTB UDEK Yürütme Kurulu, 01 Nisan 2006 
tarihinde, farklı uzmanlık alanlarını temsil 
eden dernekler arasında ortaya çıkan ve Yürüt-
me Kurulumuza resmi yazıyla iletilen uzman-
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UDEK’in Kuruluşu ve Çalışma Usulleri Hak-
kındaki Yönetmelik’te yapılan bir değişiklikle, 
TTB UDEK’in amaçları arasında, uzmanlık 
derneklerinin eğitim, araştırma, hasta bakımı, 
halk sağlığı alanındaki etkinliklerinin izlenme-
si, iyileştirilmesi, yönlendirilmesi ve eşgüdü-
münün yapılması maddesine de yer verilmiştir. 

Çalışma Grupları Genel Kurulu olarak tanım-
lanan toplantıların ilki, 01 Temmuz 2006 ta-
rihinde, Ankara’da, dernekleri temsilen gelen 
108 üyenin katılımıyla yapılmıştır. II. Çalışma 
Grupları Genel Kurulu, 01 Aralık 2006 tari-
hinde, İzmir’de XII. Tıpta Uzmanlık Eğitimi 
Kurultayı’nın ilk gününde, uzmanlık dernek-
lerinden 2 yıl için bildirilen 150 üyenin katı-
lımıyla yapılmıştır. Toplantıda, uzmanlık der-
neklerine çalışma gruplarıyla ilgili olarak gön-
derilen anketlerin sonuçları değerlendirilmiş; 
çalışma grupları raporları ve eylem planları 
üzerinde çalışılmış ve  çalışma grupları yürüt-
me kurullarının seçimi yapılmıştır. 30 Haziran 
2007 tarihinde Ankara’da yapılan III. Çalışma 
Grupları Genel Kurulunda, üzerinde yaklaşık 
bir yıldır çalışılan çalışma grupları raporları ve 
eylem planları kabul edilmiştir. Çalışma grup-
ları raporları; tanım, işlev, görev ve sorumluluk 
ve eylem planı (kısa, orta ve uzun vade) başlık-
larını içerecek şekilde hazırlanmıştır. Çalışma 
gruplarının kendi iç işleyişlerine yönelik olarak 
hazırladıkları eylem planlarında ise; amaçlar, 
hedefler, stratejiler, etkinlikler, sorumlu kişi ya 
da kurumlar, zaman çizelgesi ve izleme ölçütle-
ri yer almaktadır. 

30 Kasım 2007 tarihinde İstanbul’da XIII. Tıp-
ta Uzmanlık Eğitimi Kurultayı bünyesinde ya-
pılan IV. Çalışma Grupları Genel Kurulunda, 
Çalışma Grupları Yönergesi tartışılmış, Yöner-
ge Ocak 2008’de yapılan TTB UDEK Yürütme 
Kurulunda kabul edilerek yürürlüğe girmiştir. 
V. Çalışma Grupları Genel Kurulu, 14 Hazi-
ran 2008 tarihinde İstanbul Tabip Odası’nda 
gerçekleştirilmiştir. Bu toplantıya 24 uzmanlık 
derneğinin temsilcileri ve TTB UDEK Yürüt-
me Kurulu üyeleri katılmıştır. Toplantıda, her 
bir çalışma grubu için, Yönergeye uygun ola-
rak,  ikişer temsilci seçilmiştir. Çalışma Grup-

lık alanlarının sınırları ve örtüşme alanlarıyla 
ilgili sorunlara çözüm bulmak üzere, her an-
laşmazlık konusu için, taraf olan uzmanlık der-
neklerinden temsilcilerin ve TTB UDEK Yü-
rütme Kurulu üyelerinin katılımıyla Uzmanlık 
Alanları Uzlaşı Kurulu oluşturulmasını karar-
laştırmıştır. Harmonizasyon Kurulunun görev 
alanı aynı uzmanlık dalından TTB UDEK üyesi 
dernekler arasında ortaya çıkan anlaşmazlıklar, 
özellikle de temsiliyet sorunları iken, Uzmanlık 
Alanları Uzlaşı Kurulu farklı uzmanlık alanları-
nın temsilcisi olan dernekler arasındaki anlaş-
mazlıklara çözüm aramak üzere kurulmuştur.

Çalışma Gruplarının Oluşturulması 

30 Ekim 2005 tarihli TTB UDEK Genel Kuru-
lunda, uzmanlık dernekleriyle ilişkilerde tıpta 
uzmanlık eğitiminin yanı sıra uzmanlık alanı-
na ait diğer faaliyetlerin düzenlenmesi günde-
me alınarak, beş başlık altında “Uzmanlık Der-
neklerinden Beklentiler” tanımlanmıştır. Uz-
manlık Derneklerinden Beklentiler metninde 
ilk olarak, “Amaç” başlığı altında, derneklerin, 
o uzmanlık alanında topluma sunulan sağlık 
hizmetlerinin iyileştirilmesini hedeflediklerini 
belirterek, amaçlarını net bir biçimde tanımla-
maları istenmiştir. İkinci başlık, eğitim, sağlık 
hizmeti, toplum sağlığı ve araştırma bölümleri-
ni içerecek şekilde, derneklerin “Etkinlik Alan-
ları”nın tanımlanması üzerinedir. Bir sonraki 
başlıkta, bilimsel etkinlikler düzenlenmesi, pe-
riyodik dergi çıkartılması gibi maddeleri içeren 
“Etkinlik Biçimleri ve Nitelikleri” yer almakta-
dır. Diğer başlık, başta Yönetim Kurulu olmak 
üzere bütün kurulların oluşturulma ve çalış-
ma düzeninde demokratik ve katılımcı me-
kanizmalara önem verilmesinin öncelikli ola-
rak yer aldığı “Seçilme ve Çalışma Şekilleri”ni 
içermektedir. Son başlık ise, söz konusu dalın 
temsiliyeti göz önüne alınarak, ilgili uzmanlık 
dalındaki uzman hekimlerin üye kaydedilme 
oranının (en az %50) tanımlandığı “Üyelerin 
Nitelikleri”dir. 

Bu gelişmelere koşut olarak, 2006 yılında 55. 
TTB Büyük Kongresi’nde kabul edilen TTB 
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yan dallarında kurulan ve bu ana/yan dallar-
daki uzmanlık eğitiminin düzeyinin yükseltil-
mesi ve standardize edilmesini sağlayarak tıb-
bi bakım hizmetlerinin kalitesini iyileştirmeyi 
amaçlayan kuruluşlar olarak tanımlanabilir. 
Yeterlik Kurulları iki temel ilke üzerinde şekil-
lenir:

a)	 Uzmanlık eğitiminin ulusal standartlarını 
oluşturmak ve geliştirmek; 

b)	Uzmanlık eğitimindeki yeterliğin ve eği-
tim birimlerinin ziyaretinin temel ilkelerini 
oluşturmak.

Yeterlik Kurulu çalışmalarında önemli bir ge-
lişme, Ulusal Yeterlik Kurulu (UYEK) Yönerge-
si’nin 2003 yılında TTB UDEK Genel Kurulun-
da kabul edilerek yürürlüğe girmesi olmuştur. 
UYEK’in kurulmasıyla birlikte Yeterlik Kuru-
lu çalışmalarında yeni bir döneme girilmiştir. 
UYEK, 09 Mayıs 2004 tarihinde 25 Yeterlik Ku-
rulu temsilcisinin katılımıyla ilk Genel Kurulu-
nu yapmış ve Yürütme Kurulunu seçerek çalış-
malarına başlamıştır. 06 Mayıs 2006 tarihinde 
yapılan UYEK Genel Kurulunda ise, yeterlik 
alanındaki çalışmalara ivme kazandıracak yeni 
UYEK Yönergesi ve Yeterlik Kurulu Yönerge 
Taslağı kabul edilmiştir. Genel Kurulda 5 üye-
den oluşan yeni Yürütme Kurulu’nun seçimi 
yapılmış ve Akreditasyon Ölçme Değerlendir-
me, Eğitici Gelişimi, Yeniden Belgelendirme ve 
Eğitim Programlarını Geliştirme Komisyonla-
rının kurulması kararı alınmıştır.

UYEK’in önde gelen görevleri;

a)	 Yeterlik Kurullarının, temsil ettiği tıpta uz-
manlık ana dalı ya da yan dalında, uzmanlık 
eğitiminin standartları ve en az gereksinim-
lerinin belirlenmesi ve yerleştirilmesi çalış-
malarına katılmak ve bu kurulların etkinlik-
lerinin eşgüdümünü sağlamak, izlemek ve 
yönlendirmek, 

b)	Yeterlik Kurullarının belgelendirme sınav-
larının yönteminde asgari standartları oluş-
turmaları ve sürdürmelerini sağlamak ve 
izlemek, 

ları sonraki yıllarda da her yıl yapılan Tıpta 
Uzmanlık Eğitimi Kurultaylarında toplanmaya 
devam etmiştir. 

Tıpta Uzmanlık Eğitiminin İyileştirilmesi 
Çalışmaları ve Yeterlik Kurulları

TTB UDEK’in, kuruluşundan başlayarak 
2000’li yılların ortalarına kadar, çalışmaların-
daki ağırlığı tıpta uzmanlık eğitiminin sorunla-
rı ve çözüm yolları oluşturmuştur. Bu dönem-
deki çalışmaların, büyük oranda, tıpta uzman-
lık eğitiminin gereksinimlerini karşılayacak 
bir Tıpta Uzmanlık Tüzüğü çıkartılması; karar 
alma ve denetleme yetkisine sahip, idari, bilim-
sel ve mali özerkliği olan, eğitimin taraflarının 
eşit temsil edildiği bir Tıpta Uzmanlık Kurulu 
oluşturulması; eğiticilerin niteliklerinin tanım-
lanması; şef ve şef yardımcılığı sınavlarında-
ki standart ve esasların belirlenmesi konuları 
üzerinde yoğunlaştığı görülür. Aynı dönemde, 
uzmanlık eğitiminin standartlarının geliştiril-
mesi yönündeki çabalar, Yeterlik Kurulu adıyla 
tanımlanan bir yapılanmanın oluşumuna yol 
açmıştır. Bu konudaki ilk somut adım, 1998 yılı 
Aralık ayında, TTB UDEK Genel Kurulunda 
Yeterlik Komisyonu tarafından hazırlanan Ye-
terlik Kurulları Yönerge Taslağı’nın kabul edil-
mesiyle atılmıştır. O tarihle birlikte TTB UDEK 
üyesi birçok dernek, tartışılmaya ve gerekli gö-
rüldüğünde değiştirilmeye açık bir metin olan 
bu taslağı gündemine alarak Yeterlik Kurulu 
çalışmalarını başlatmıştır. 

Ulusal Yeterlik Kurulunun Kuruluşu

Yeterlik Kurulları, tıpta uzmanlık ana dalları ve 
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c)	 Yeterlik Kurullarının kurum ziyaretleri ile 
ilgili etkinliklerinde yol göstermek, izlemek 
ve bilgi ve belge sağlamak, 

d)	Yeterlik Kurullarınca belgelendirilmiş uz-
man hekimlerin yeniden belgelendirme ça-
lışmalarında yol göstermek, bilgi, belge sağ-
lamak ve izlemek olarak belirlenmiştir. 

05 Haziran 2021 tarihinde yapılan UYEK 21. 
Olağan Seçimli Genel Kurulunda mevcut olu-
şumun Tıpta Uzmanlık Yeterlik Kurulları Eş-
güdüm Kurulu (TTB-TUYEK) olarak isimlen-
dirilmesi kararı alınmıştır. 

UYEK Çalıştayları

UYEK çalışmalarında ağırlığı, temel işlevlerine 
uygun olarak, eğitim programlarını geliştirme, 
ölçme değerlendirme, akreditasyon ve yeniden 
belgelendirme alanlarına vermiştir. UYEK bu 
doğrultuda, ilki 5-10 Kasım 2004 tarihlerinde 
Ankara’da 29 uzmanlık derneği temsilcisinin 
katılımıyla, ikincisi 29 Mayıs-2 Haziran 2006 
tarihlerinde İzmir’de 20 uzmanlık derneği tem-
silcisinin katılımıyla “Tıpta Uzmanlık Eğitimi: 
Programlama, Uygulama, Değerlendirme” 
çalıştaylarını düzenlemiştir. UYEK çalıştayla-
rının üçüncüsü, yine “Tıpta Uzmanlık Eğiti-
minde Program Geliştirme ve Ölçme-Değer-
lendirme Çalıştayı” başlığı altında, 28-29 Mart 
2008 tarihlerinde, İstanbul Tabip Odası’nın ev 
sahipliğinde gerçekleştirilmiştir. 

Yeterlik Kurullarının gereksinimleri dikkate 
alınarak, 31 Mayıs 2008 tarihinde İstanbul Ta-
bip Odası’nın ev sahipliğinde, ‘Akreditasyon 
(Eşyetkilendirme)’ başlıklı UYEK IV. Çalıştayı 
yapılmıştır. Çalıştayın hemen ardından 07 Ha-
ziran 2008 tarihinde, Ankara’da yapılan UYEK 
V. Olağan Genel Kurulunda ise, “Eğitim Ku-
rumlarını Ziyaret Programının Esasları” tartı-
şılarak kabul edilmiştir.

UYEK çalıştaylarının beşincisi, yeniden bel-
gelendirmenin Yeterlik Kurullarının çoğunlu-
ğunun gündeminde olmasına karşın üzerinde 
yeteri kadar çalışmanın yapılmamış olduğu 

dikkate alınarak, 24 Ocak 2009 tarihinde, An-
kara’da, TTB’nin ev sahipliğinde, “Yeniden 
Belgelendirme” başlığı altında yapılmıştır. Ça-
lıştayda UYEK tarafından Yeterlik Kurullarına 
yönelik Yeniden Belgelendirme Yönergesi ha-
zırlanmasına karar verilmiştir.

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayları 

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultaylarının, TTB 
UDEK’in etkinlikleri arasında özel bir yeri var-
dır. Başta da belirtildiği gibi, TTB UDEK’in 
kuruluşuna kadar giden yolun başlangıcında, 
1994 yılında gerçekleştirilen I. Tıpta Uzmanlık 
Eğitimi Kurultayı ve bu kurultayda alınan ka-
rarlar yer almaktadır. 14 Aralık 2024 tarihinde 
İzmir’de Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultayları-
nın otuzuncusu düzenlendi. 

Tıpta Uzmanlık Eğitimi Kurultaylarında sağlık 
sistemi, uzmanlık eğitimi, dernekler ve yeter-
lik kurulları ile ilgili sorunlar tartışılmakta ve 
çözüm önerileri geliştirilmektedir. Kurultaylar, 
uzmanlık eğitiminin bileşenleri olan tıp fakül-
teleri, eğitim hastaneleri, tabip odaları ve uz-
manlık derneklerinin temsilcilerinin bir araya 
gelerek görüş alışverişinde bulunmalarına da 
aracı olmaktadır. İstanbul, Ankara ve İzmir 
illeri arasında dönüşümlü olarak yapılan bu 
kurultaylar; kapsamı, güncel sorunların çözü-
müne yönelik önerileri ve yol göstericiliği ile 
tıpta uzmanlık eğitiminin iyileştirilmesine ve 
kalitesinin yükseltilmesine yönelik önemli so-
nuçlar doğurmakta, bu alanda adeta bir okul 
işlevi görmektedir. 

Avrupa Tıp Uzmanları Birliği ile İlişkiler 

ATUB ile ilişkiler, TTB’nin, 1993 yılında, ATU-
B’a yardımcı üye olarak kabul edilmesiyle başla-
mıştır. 2 yıl için TTB UDEK Genel Kurulunda 
seçilen ATUB TTB temsilcisinin, özellikle de 
son yıllarda, ilkbahar ve sonbahar olmak üzere 
yılda iki kez yapılan ATUB Genel Kurullarına 
düzenli olarak katılması sağlanmış; ATUB ile 
ilişkilerin güçlendirilmesi yönünde çaba göste-
rilmiştir. ATUB Olağan Genel Kurulunun 15-
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hizmetleri alanında önemli ve çözüm bekleyen 
konuları içeren bu açıklamalarını, kimi zaman 
Yürütme Kurulu olarak kendi başına kimi za-
man uzmanlık dernekleri ve/veya TTB Merkez 
Konseyi ile birlikte yapmıştır. 

Sonsöz Olarak

TTB UDEK, kuruluşundan bu yana, uzmanlık 
dernekleriyle birlikte uzmanlık eğitiminin ni-
teliğinin yükseltilmesi ve sağlık hizmetlerinin 
iyileştirilmesi için çalışmış, sağlık ortamı üze-
rindeki olumsuz etkilerini giderek daha fazla 
hissettiğimiz Sağlıkta Dönüşüm Programına ve 
özellikle de uzmanlık eğitimi üzerinde oluştur-
duğu tahribata karşı etkin bir mücadele yürüt-
müştür. Otuz yılda TTB UDEK’in çalışmaları-
na katılan, mücadelesine gönül verenlere teşek-
kürü bir borç bilirim. Son sözüm kayıplarımız 
için; UDEK çalışmalarına çok önemli katkılar 
sunan sevgili çalışma arkadaşım Ali Özyurt ve 
kaybettiğimiz değerli meslektaşlarımızı sevgi 
ve özlemle anıyorum.  

17 Ekim 2009 tarihleri arasında TTB UDEK’in 
ev sahipliğinde İstanbul’da yapılması, bu tür ça-
baların bir sonucu olarak görülmelidir. 

2006 yılından bu yana, ATUB TTB temsilcisi-
nin yöneticiliği ve TTB UDEK üyesi dernekle-
rin ATUB bünyesinde görev yapan temsilcile-
rinin katılımıyla düzenli olarak toplantılar ya-
pılmaktadır. ATUB temsilcileri toplantılarında, 
uzmanlık dernekleri ile ATUB’un ilgili bölüm-
leri arasındaki ilişkilerin geliştirmesi amaçlan-
maktadır.

Son Yılların Genel Bir Değerlendirmesi

TTB UDEK ve UYEK çalışmaları kapsamında 
yapılan, çalıştaylar başta olmak üzere bilgi üre-
timine yönelik bilimsel toplantıların sayısı ve 
yıllara göre dağılımının son 15 yıl içinde gide-
rek azaldığını görüyoruz. 2021 yılında itibaren 
yapılan etkinlikler ise ağırlıklı olarak uzmanlık 
eğitimi ve sağlık hizmetindeki aksaklıklar ve 
sorunlar üzerine olan görüşlerin açıklaması-
nı içermektedir.  TTB UDEK eğitim ve sağlık 




